


SETTORE TECNICO – SERVIZIO TECNICO AMBITO "B"

ANNO 2015

DETERMINA N. 440 DEL 04-08-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 112
OGGETTO:
PAGAMENTO DELLA CARTELLA ESATTORIALE N. 299 2015 00055704 46 DELLA
RISCOSSIONE SICILIA SPA RELATIVA AD ORDINANZA/INGIUNZIONE N. 02/2008/A/31 DEL
25/02/2011 DEL COMUNE DI TRAPANI.

IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM
Dr. Pietro SAVONA

PREMESSO CHE
in data 03/03/2011 è stata emessa l'Ordinanza-Ingiunzione n. 02/2008/A/31 del 25/02/2011, con la
quale si ingiungeva l'esecuzione dei lavori necessari per rimuovere il pericolo di rovina dello stabile
sito in Trapani nella Via Aristofane lotto n. 8 e 9;
con nota prot. 5942/2011 l'Ufficio legale dello IACP ha ravvisato l'impossibilità di opporre con
previsione di positiva riuscita la suindicata ingiunzione, atteso che gli interventi di manutenzione e
messa in sicurezza dell'immobile erano stati eseguiti successivamente alla data di emissione
dell'Ordinanza Sindacale;
il Comune di Trapani Polizia Urbana, sede Via Calvino 10 Trapani, ai sensi della L. 689/81 ha
emesso il ruolo per il recupero delle somme da parte dell'Amministrazione Comunale relative alla
Sanzione Amministrativa irrogata per omessa vigilanza a seguito dell'Ordinanza-Ingiunzione n.
02/2008/A/31 del 25/02/2011, reso esecutivo in data 22/12/2014;
in data 11/06/2015 è stata notificata la cartella di pagamento N. 299 2015 00055704 46 della
Riscossione Sicilia S.p.A., agenzia di Trapani Piazza XX1 Aprile 1, registrata il 15/06/2015 prot.
8399, di complessivi € 340,97 (euro trecentoquaranta/97), da versare entro giorni 60 dalla notifica
salvo ulteriori addebiti, ruolo n.2015/000543, di cui € 308,00 importo a ruolo oltre 14,32 compensi
di riscossione per sanzione (cod.trib.5060), € 12,20 importo a ruolo oltre € 0,57 compensi di
riscossione per il recupero (cod.trib.5061), ed € 5,88 per diritti di notifica;

RITENUTO
necessario provvedere al pagamento ed all'effettivo accredito, che dovranno tassativamente
avvenire entro il termine perentorio del 10/08/2015 per l'importo di € 340,97 (euro
trecentoquaranta/97), da intendendersi al netto delle spese di commutazione che dovranno
pertanto essere poste a carico dell'Istituto

VISTO
 il carteggio afferente la pratica;
 lo Statuto dell'Ente ed in particolare l'art. 14 che concerne la separazione dei poteri di

indirizzo attribuiti all'organo politico, da quelli di gestione attribuiti ai dirigenti;
 il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere

Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010;



VISTO
 la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico

dell’Istituto;
 la D.D.Tec. n. 672 del 27/11/2014 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la

delega di funzioni, per l’anno 2014, all’Ing. Michele Corso;

VISTO
 la Deliberazione commissariale n. 24 del 23/03/2015 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2015/2017;
 il Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti

prot. n. 23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 5895 del
4/05/2015 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017;

 la deliberazione commissariale n. 35 del 12/05/2015 di esecutività del Bilancio di Previsione
2015/2017;

DETERMINA

 PRENDERE atto della cartella esattoriale N. 299 2015 00055704 46 pervenuta il
11/06/2015 e registrata il 15/06/2015 prot. 8399, di complessivi € 340,97 (euro
trecentoquaranta/97);

 DISPORRE il pagamento e l'effettivo accreditamento della somma di € 340,97 (euro
trecentoquaranta/97), al netto delle spese di commutazione, che dovranno essere poste a
carico dell'Istituto, entro il termine perentorio di scadenza del 10/08/2015, in favore della
Riscossione Sicilia SpA, tramite Bonifico Bancario sul conto corrente individuato dal
codice IBAN: omissis, avendo altresì cura di riportare il seguente numero della cartella di
pagamento N. 299 2015 00055704 46 e la partita IVA dello IACP 00081330813;

 IMPUTARE l'onere relativo alle suindicate somme, complessivamente pari a € 340,97
(euro trecentoquaranta/97), sullo stanziamento di spesa di cui al Cr. 1, Tit 1, Aggregato
Economico 4, UPB 1, Cap.74, Art. 0, gestione competenze, del bilancio di previsione
2015/2017, esercizio finanziario 2015, giusto impegno che si assume con il presente atto che
discende da provvedimenti tributari esecutivi;

 INVIARE copia della presente determina e dei relativi allegati al Settore Economico
Finanziario ed al Settore Amministrativo dell'Ente, per gli adempimenti conseguenziali.

p.  IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM
Dr. Pietro SAVONA

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO
F.to Dr. GABRIELE NUNZIATA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Ing. Michele CORSO

IL DIRIGENTE DEL S.E.F.



SERVIZIO PROPONENTE
TECNICO AMBITO "B"

SETTORE INTERESSATO
TECNICO

Oggetto:
PAGAMENTO DELLA CARTELLA ESATTORIALE N. 299 2015 00055704 46
DELLA RISCOSSIONE SICILIA SPA RELATIVA AD ORDINANZA/INGIUNZIONE
N. 02/2008/A/31 DEL 25/02/2011 DEL COMUNE DI TRAPANI.

Impegno n° 290 Anno Gestione : 2015
INTERV. 01.01.004.0001 U.P.B. 1 - SPESE DI AMMINISTRAZIONE DEGLI
STABILI
CAP. 74 / 0
Importo: € 340,97 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00

Il sottoscritto dirigente del SETT.ECON. FINAN.
A T T E S T A

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :
340,97

All’intervento/capitolo/ sopradescritto

Data 04-08-2015 F.to Dr. GABRIELE NUNZIATA


